
Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Kulturní dům v Přibyslavi se nachází naproti přibyslavskému zámku.
Jeho výstavba započala v roce 1961 a dokončen byl o 8 let později.
Architektem kulturního domu je Milan Šavlík, který stejný kulturní dům
postavil i na Slovensku. V původním návrhu se ještě nacházel kruhový
sál v pravé předí části. Ten se však nikdy nepostavil a nachází se zde
prázdný zatravněný plac.Interiér kulturního domu je především 
detailněji řešen ve vstupním foyer, ostatní prostory jsou spíše  
skromnější. Převýšenému prosklenému foyer dominuje dlažba  
z kamenné mozaiky a vysoké sloupy obloženy černou skleněnou  
mozaikou. Výrazným prvkem je také sgrafito mezi vstupními dveřmi  
do sálu, které vyobrazuje Jana Žižku. Většina nábytku pochází ze 60. let 
a je od značky TON.

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Návrh se zabývá prostory foyer, šatny a kavárny. Největším stavebním
zásahem v projektu je nahrazení stávajícího schodiště novým točitým
schodištěm v zadní části foyer. Schodiště se tak stává výrazným interié-
rovým prvkem celého prostoru a na místě původního schodiště vznikne 
nově šatna pro návštěvníky. Prostor kavárny je pouze nepatrně rozšířen 
o prostor původní šatny.

STÁVAJÍCÍ STAV NAVRHOVANÝ STAV

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Návrh interiérového řešení foyer 
zachovává původní dobové prvky 
- podlahu, obložení sloupů, sgra-
fito. Tyto prvky jsou decentně 
doplněny o prvky nové. Hlavní stě-
na je obložena mořeným dubovým 
dřevem, které dotváří atmo-
sféru 70. let. Nově vybudovaná 
šatna používá tvarosloví vysokých 
černých sloupů. Celému prostoru 
dominuje slavností křišťálový lustr 
v převýšeném prostoru foyer.

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021

Výrazným prvkem celého foyer je
nově navržené točité schodiště.
Vnitřní zábradlí a spodní obložení
je ze stejného materiálu jako  
obložení stěn. Zábradlí je z ten-
kých černých trubek a v madle 
je zabudován LED pásek, kte-
rý celé schodiště osvětluje.



Nově navržená kavárna využívá  
obdobné prvky a materiály, které 
jsou použity ve foyer. Hlavním ma-
teriálem celého interiéru je hně-
dý mramor, který celému prostoru 
vdechne nádech 70. let. Monochro-
matické řešení kavárny je zvoleno  
s ohledem na výrazné a reprezenta-
tivní vstupní prostory. Celkově tak 
propojuje staré s novým.

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



MATERIÁLY

KAMENNÁ MOZAIKA ČERNÁ SKLENĚNÁ 
MOZAIKA

MOŘENÉ DUBOVÉ  
DŘEVO

HNĚDÝ MRAMOR HNĚDÁ SKLENĚNÁ
MOZAIKA

NÁBYTEK + OSVĚTLENÍ

KŘESLO CELINE SWIVEL 
BARREL

KRÉMOVÉ / HNĚDÉ

BAROVÁ ŽIDLE
ATYP

STŮL KAVÁRNA
ATYP

(3 VARIANTY)

ŽIDLE KAVÁRNA
ATYP

KŘIŠŤÁLOVÉ OSVĚTLENÍ FOYER
ATYP

OSVĚTLENÍ  
DOWSING & REYNOLDS

HNĚDÉ

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



SPÁROŘEZ + SKLENĚNÁ PŘÍČKA

MOŘENÉ DUBOVÉ DŘEVO

SGRAFITO - JAN ŽIŽKA

SKLO TÓNOVANÉ DO HNĚDA

Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021



Foyer a kavárna kulturního domu v Přibyslavi

ATRN ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

autor: Kozlová Linda zimní semestr 2020-2021


